
4oD& 

c 	
f5'j 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP IRAPUAN PINHEIRO.- CE 
Processo: PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.08.06.1- PPSRP 

DATA DE ABERTURA: 23 AGOSTO DE 2018 AS 08:00 HORAS 
PROPONENTE: E. ALVES DO NACIMENTO - ME 
ENDEREÇO: ' R 2 (LOT PLANALTO IGLJATUENSE) N° 87, BAIRRO: FOMENTO, IGUATU- CE 
CNPJ 28.904.66110001-60 
TELEFONE: (88) 99708-1627 
REPRESENTANTE LEGAL: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO 
CPF 010.814.843-22 
BANCO: BRADESCO 
AGENCIA: 0455 
CONTA CORRENTE: 37815-1 

OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, expediente, 
limpeza, copa e cozinha, descartáveis, tecidos, material para festa infantil, material para oficinas material 
didático infantil, jogos educativos e brinquedos, kits bebe, fantasias infantis e fantoches) e material ,permanente 
(aparelhos celular, aparelhos de ar condicionado, mobiliário, bebedouros, computadores, eletrodomésticos, 
eletrônicos, impressoras e outros), destinados a secretaria de assistência social, trabalho e empreendedorismo do 
município de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital. 

FSPECJHCAÇÕ 1 UNIDADE  1 MARCA 
ES 

	

Q1JANT. 	VJJNJT. 	V.!'OTAL 	V.TOTAL POR 
1XFENS() 

	

12550 	R$ 	15, 1 0 	R$ 13.805 5,00 	TREZE MIL, 
OITOCENTOS E CINCO 
REAIS 

BH3IDA PCi 1* 1 ANLA 
.. 

1200 
..... ... 

R$ 	44() R$ 	Ç  28() 00 ( 1NCO MIL DEJZIN1 oS / 
IÁC'FEAIE E 0~ÈNTA"S , ff\4v1 
LiTRO- COM 
POLPA DE 
FRUIASABOR 
MORANGO. 
EMBALAGEM 

LEITE EM PÓ KG ITAMBE 930 R$ 	2440 R$ 	22.6925,00 VINTE E DOIS MIL, 
INTEGRAL - Õ SEISCENTOS E 
PRODUTO NOVENTA E DOIS 
DEVERÁ TER REAIS 
REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA 

RIJA R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) N2  87, Bairro 	 , CEP 636502-710,, IGUATU- 

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME 

CNPJ 28.904.66110001-60 



E. ALVES DO NASCIMENTO- ME 

CNPJ 28.904.66110001-60 

W  DF 

i 

L) 
, 

RIJA: R 2 (LOT PLANALTO IGLJATIJENSE) N2  87, Bairro: FOMENTO , CEP: 63.502-710, IGUATIJ- CE 

4~l 

	 4 



__ _ 

CENTRALDE TRES MIL, 
AR - 9.000 BTUS9 

CINQUENTA E TRES 
CAPACIDADE 

BAIXO N~ 

i•) 	'' 	
:LJ  

__ 2çç;  II 
CLASSE B DE 
CONSUMODE 

- ROTA11V 	 1 	1 	1 	1 

	

RUA: R 2(LOT PLANALTO IGUATUENSE) W 	 FOMEUM, EP 63.502-710, IGUATU 



QE 
Gr f' 

E ALVES DO NASCIMENTO- ME 	
( 

 

0  

çqjÇ>- 

CNPJ 28.904.661/O001-60 
\ 	p' 

TENSÃO: 220 V 
GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 

CENTRAL DE 
AR-24.000 
	

I 
BIUS, SPUT-
CAPACIDADE 
MÍNIMA: 24.000 
BTtJ/H OM 
CONTROLE 
REMOTO;  
BAIXO NÍVEL 
DE RUIDO 
FILTRO 
LAVÁVEL; 
CICLO FRIO; 
MÍNIMO 
CLASSE BDE 

ONSUMODE 
ENERGIA 
COMPRESSOR 

RUA: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) NQ 87, Bairro: FOMENTO ,CEP.-633O2 
	

CE 

, 



' 



BEBEDOURO DE MIL SETECENTOS E 
COLUNA - DE 
PRESSÃO 1B4  

CR4QUU«AF, TRES 

.......... 

_ 
REAIS
________ 

i AÇOINOXPARA 
- - II 	

M 
BOCA E COPO com  

3ç 
. 	. . . . . . . . . 

LFlpr4rftLI 

1 	•1411lVA:4 
SISTEMA ) 

1 	q 	s i 
FILTRAGMTIPO 
SWETIZADO 

 
' ,í'ft'!.. 

- COM CARVÃO  
t$ ECOLõGICO COM  

CAPACIDADE 
3 	' p? 

, t, y*1 	• 1 

A HORA,oCOM 

M II 	DE 12 
fJ:4MI1'& 

[iJLq 	g 1:i:T.1 



,ÇpO ut Li 
"I,,\ c/4- 

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME 

CNPJ 28.904.66110001-6O 	 " \+/LJ 

R$ 2-725ffi Ix:sML,  
SETECENTOSE VINTE 
ECINCO REAIS 

/ 
\\ 	RUA R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) NQ 87 MPJTO , cEP 63.sO271O;IGUATU CE 



. 	. . 	 .. 

DE 

( 

E. ALVES DO NASCIMENTO ME 

	
? 

CNPJ 28.904.66110001.60 

FLOW QUE 
GARANTE A 
»'sTwuiÇÃQ 
HOMOGÊNEA DE 
ARFRIO, 
POSSIBILITANDO 
OFROSTFREE 
COM GARANTIA 
MíNIMA DE 12 
(DOZEb MESES 

VENTILADOR 
uiÃo - 

OScILANIE,FIxO 
NA PAREM., 60 
CM, TRÊS 
VEWCIDADF 
COM PÁS DE 
PLÁSTICO, COR 
PRETO.COM  
GARANTIA 
MINIMADE 12 
(DOZB MESES 

MM~M •4:!r T 

S:*j • 

m  Í3 —713 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 149.0*45% (CENTO E- QUARENTA KNOVKMIL EOIDNTA 
E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) 

PRAZO DEENTRFGA: até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da- expedição- da. ORDEM DE COMPRA. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 
Observações: 
e 0 licitante declara que tem- o pleno conheçimenh, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 
1 - Projeto Básico/Termo de Referência deste editaL 
. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estio incluídas todas as despesas 
necessiias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - Enc argos sociais, trabalhistas, 
previdenc*ios e outros; 
- Tributos, taxas, tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 
- Seguros em geral, da iiifortunística e de responsabilidade ciVil para quaisquer danos e prejuizos causados à 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos servi 'ço,. 
Iguatu- CE, 22 de Agosto de 201$. .'I 

Co ldffioR~ 

Iguatu -. CE 	

. 	1 <pfl4:2 	t27 	) 
io NASCIMENTO- ME 

CNPJ 28.904.66110001.60 



Q1JØ9". E]jJ:Fj 	 AU 1O 
RIU4 Víc 	 1 

CPJ: 1732153110001 - 89 - CGF: 06625854-5 

Lavras da Mangabeira —CE « CEP 63.300-000 

E-mail - comerdalwe@hotmafl.com  

(PROPOSTA DE PREÇO) 
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CE 

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n 10520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores a$terações e, às cláusulas e condições 

previstas no edftal do PREGÃO PRESENCIAL nO 201808.06i-PP5RP 
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificadas no Anexo 1, caso sejamos vencedores da presente Licitação. 

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas tais como; vantagens, 

abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenclárias, fiscais e comerciais, que eventualmente Incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros. que correrão por conta 

da proponente vencedora. 

Declaramos, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira Independente 

pela empresa proponente. 

Objeto: Registro de preços visando à aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, expediente; limpeza, copa e cozinha, descartáveis, tecidos, material para festa infantil, material para oficinas, material didático Infantil, 

jogos educativos e brinquedos, kits bebe, fantasias infantis e fantoches) e material permanente (aparelhos celular, aparelhos de ar condicionado, mobiliário, bebedouros, computadores, eletrodomésticos, eletrônicos, Impressoras e 

outros), destinados a secretaria de assistência social, trabalho e empreendedorismo do município de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital. 

Proponente: Wictor Emanuel Rolim de Araújo - ME 

Rua Vicente V. da Silva n2  93, Vila Bancária, Lavras ela Mangabeira —CE CEP 63.300-000 CNPJ: 17.321.53110001 89 - CGF: 06.625854-5 

Dados Bancários: Banco: Bradesco; Agência 53964; Conta Corrente: 1838-4 
Prazo de entrega maximo, conforme os termos do edital; 

Validade da proposta: 60(sessenta) dias. 

LOTE 03 - CARNES E DERIVADOS 

Carne moída - magra de 1 qualidade, congelada. Aspecto próprio, não amolecido e 

nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com . um mil, seiscentos e 

1 
, 	-, 	 . 	 - 

ausência de sujidades, parasitos ejarvas Devendo conter no máximo 10% de gordura Gostosinha Pacote 370 R$ 4,49 
quatroreaisequarentae 

R$ 1.661,30 sessenta e um reais e trinta 

deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses, 
nove centavos 

centavos 

com registro no SIF ou SISP - embalagem 500g 

Carne de caprino - de 1 9  qualidade, congelada ou resfriada, sem pele e sem aparas. . dezessete reais e quarenta dois mil, quinhentos e trinta 
2 Aprisco Quilo o 145 R$ 17,49 R$ 2 536,C)5 

Acondicionada em embalagem apropriada, contendo seio do SIF. SIE ou SIM. e nove centavos e seis reais e cinco centavos 

Carne bovina - industrializada de 1 2  para bife, tipo coxào mole, apresentação 

3 
, 

congelado, Temperatura de entrega -18 C. Prazo de validade minimo de 3 meses a Friboi Quilo 270 R$ 19,80 
dezenove reais e oitenta 

centavos 
R$ 5.346,00 

cinco mil, trezentos e 
quarenta e seis reais 

partir data de entrega. 

4 
- 	. 	 . 	. 

Carne de charque bovino - tipo coxão mole, de 1 qualidade, resfriada, pacote de 500g. Duboi Pacote 170 . R$ 16,00 dezesseis reais..— R$ 2.720,00 
dois mil, setecentos e vinte 

reais 
---- ,*------*-**---**-**---*-----* ---*-.- *--*- ------ ------ —d 000-0" -*-*. .---*.*-- ---,-.--* 

?r 1 

( (J1 	
\ 

M 	 k 'I 	I  \'4. 



) 	 ) 

1 È 	 AKA1 	ME 
CNPJ: 17321531/0001 - 89 - CGF: 06.625854-5 

Lavras da Mangabeira -CE - CEP 63300-000 

E-naiI- 

s 
Costela de boi - de IQ qualidade, congelada ou resfriada, acondaonada em 

embalagem apropriada, contendo selo do sif ,  sie ou sim 

__. 	-:-:---------- i--------  
Frlbci Quilo 1 -r-------- 

R$ 15,00 ,   

--------- 

1 	quinze reais R$ 285000 
dois mil, oitocentos e 

cinquenta reais 

Costela de porco - de 12 qualidade, congelada ou resfriada. Acondicíonada em 
Aurora 	Quilo 125 t, SO 

doze reais e cinquenta 
R$ 1.562,.50 

um mil, quinhentos e 

sessenta e dois reais e 

L.--------  
embalagem apropriada contendo selo do sif, sie ou sim 

* **- 	- ----- 
1 

*----*---- 
centavos 

-L cinquenta centavos 

Frango inteiro (congelado) - acondicionados em embalagem plástica. Sendo tolerada ai 1 
7 Ivariação de até 8% no peso liquido do produto descongekdo em relação ao peso Regina 	t 	Quilo 330 R$ 8,40 

oito reais e quarenta 
.772,Oo 

dois 
 

dois mil, setecentos e 
1 congelado. Inspecionado pelo ministério da agricultura (sifou sie) 1  centavos 

1 
setenta e dois reais 

Filé de de peixe - congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência def 1 
decomposição, com 180g embalados em camadas separadas por filmes ptásticos4 
transparentes e atóxicos, acondicionados em caixas de papelão lacradas, limpas e 
secas, no violadas, que garantam a integridade do produto até o momento do l vinte e dois reais e 8 consumo, contendo aproximadamente 5kg por caixa Deverá constar na embaIagem Swft 	Quilo 80 R$ 22,50 cinquenta centavos R$ i.s0000 um mil e oitocentos reais 
dados* de identificação, procedência, informações nutrícionais, n 9  de lote, data dej 1 1 
validade, quantidade do produto, n9  do registro no 51F F  SIE ou SIM com prazo de 1 
validade mínimo O dias a partir cia data de entrega. 

1 

Linguiça de frango - embalagem 1kg com registro no SIF ou SISP. Com  aspecto 
9 característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor i 	Regina 	1Quilo 150 R$ 15,00 quinze reais R$ 2.2.50,00 dois mii, duzentos e 

próprio, com adição de água ou gelo no ma . 	 , ximo 3%. 
1 1 cinquenta reais 

Lingüiça de porco • embalagem 1kg com registro no SIF ou SISP. Com  aspecto 1 
lo caracterstico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor Regina 	Quilo 175 R$ 13,80 treze reais e oitenta R$ 2415,00 dois mil, quatrocentos e 

próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. 
centavos quinze reais 

--.-- ---*- -----. -*.---* 

1 Peito de frango - resfriado, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa 1 
ii 	1 qualidade, em embalagem transparente a vácuo, com deriominaçao do nome do 1 Regina 	Quilo 270 	1 onze reais e cinquenta R$ 3.105,00 três mil, cento e cinco reais produto, fabricante, endereço, registro rio Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), 1 1 centavos 

_L 
data  de fabricação e validade. 

1 

—; níl de porco - tipojaernfl, em peca inteira, con gelada, com osso, acondicionada em 
$530 t1WflZ 5 tflflt e 

Jsaco plástico transparente atóxco 4 j 4 centavos sete reais 

1 Salsicha 	- 	fresca 	c/ 	condimentos 	triturados, 	misturados 	e 	cozidos, 	pesando1 1 
13 aproximadamente 50g por unidade e acondicionado em saco plástico de 1 kg em l Regina 	1 	Quilo 	1 160 	1 R$ 11,30 onze reais e trinta centavos R$ a.808,OQ um mil, oitocentos e oito 

. 1 reais 

:\ 	 f 2 

'I 1 	- 



) 

viR:Tc]R ]f:i:íjÇJ. tÇLj::[. i;i ARAUJO ME cet . da S*h 

CNPi 17321.531/0001 - 89 - CGF: 06.625854-5 
lavras da Mangabeira -CE -CEP 63300-000 

E-mail - comerdaiwe@hotmajl.cc,m 

LOTE 09 - MATERIAL PARA FESTAS INFANTIL 

Pipocas - prontas com 100 pacotes cada fardo, peso de cada pacote de Søgr. 1 Gravata FRD 270 R$ 4100 quarenta e um reais R$ 11.070,00 onze mil e setenta reais 

Salgadinhos - milho integral orgânico, arroz integral orgânico, gordura de palma 
2 orgânica, aroma natural de milho, sal moído, aroma natural de cebola, cúrcuma, salsa e 

extrato de levedura. Peso de cada unidade de SOgr e fardo com 100 pacotes. 
Pi flocos FRO 180 R$ 39,00 trinta e nove reais R$ 7.020,00 sete mil e vinte reais 

3 
-- 

Bombons - pacotes de balas mastigáveis com peso de 1Kg cada pacote. 

Chicletes - sabores morango e tutti ftutti, cx com peso liquido de 400g 

di bala KG 
-- - 

220 
------ 

R$ 27,00 --*-.-- vinte e sete reais 
---*- -- R 5.940,Ø0 -------------- 

CIflCO mil, rovecentos e 

4 Arcor CX 180 R$ 8,45 
oito reais e quarenta e 

R$ 1521 00 
um mil, quinhentos e vinte e 

Pirulitos - pacotes contendo sabores diversos, com 50 unidades cada, peso de 700g 

cinco centavos;  reais 

onze reais e sessenta e três miIj  trezentos e setenta 5 
cada pacote. dori PCT 290 R$ 11,65 

cinco centavos R$ 3.378 50 e oito reais e cinquenta 

Bala de Goma - Tipo goma - jujuba - embalagem - pacote 50 gramas contendo a 

centavos 

6 
identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. 

Arcar CX 190 R$ 9,30 ' 
nove reais e cinquenta 

centavos R$ i 805 DO 1  

um mil, oitocentos e cinco 

reaís 

Chocolate Tipo NucIta" bicolor 36 unidades delícia que alimenta, creme de avelã com 7 
chocolate. Chocolate Nucita Napolitano. Arcar CX 250 R$ 6 50 ' 

seis reais e cinquenta 
R$ 625 ® um mil, seiscentos e vinte e 

centavos ' cinco reais 

Pirulito com recheio no meio - sabor cereja com recheio de chicle. Ideal para debtar dias 
. 	 . 	. 	 . 	. 	. - 8 mais doces, decorar festas e para dar ainda mais beleza 	pratos de confeitaria feitos 

por você. Embalagem contém 50 unidades. 
Peccin PCT 120 R$ 12,50 doze reais e cinquenta 

centavos R 	1.500,00 um mil e quinentos reais 

9 
Rala Caramelo - ideal para deixar dias mais doces, decorar festas e para dar ainda mais quatorze reais e vinte 
beleza a pratos de confeitaria feitos por você. Embalagem contim 840 gramas. 

Ernbare PCT 260 R$ 14,20 R$ 3.692 00 três mil, seiscentos e 
centavos 

1 noventa e dois reais 

. 	-' 	. 	- 	 .---',- - --- -- ' 	- -" -- 	- - 	 -, 	 : 	1 	•'" 

LOTE 12 - FANTASIAS INFANTIS E FANTOCHES 



--- --- 

11 Trçiprn- 
vvit1au,j: tIANUt 1 	 ÀRALj]fE 

CNPJ: 17321531f01 —89 - CGF 06.625854-5 
Lavras da Mangabefra —CE —CEP 633000 

Eniail— COmerdalwe@hotmajlccm 

IFantoches de gente feltro - tipo 
1 	 em feltro, contendo lo 

1  em embJagem iásta contendo iø unidades. 	
de altura, acondicionados Brinqu edos da vila 	Kit 	j 	10 	/ 	R$ 195 00 	cento e noventa CIflCO 

- 	 1 	' 

 
reais 	R 1.950,Oo 	um mil, flOVecents e 

Cinquenta reais 
2 	

Fantasiade animais kft fantoches  
rarfasCores ricos em detalhes, contendo no minimo 06 personagens 	

ejB 	
da 1lai 	Kit 	J 	1 	R$ 465 ,00 	quatrocentos e sessenta le,  

cinco reais 	j 	R 3 720 00 	tres mil setecentos e vinte
reais 

 
1~Mw 29 

4  
o licitante declara que tem o plena conhecimento, aceitação e 

cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 
- Projeto Básico/Termo de Referência deste ed ita 

Independente de declaração expressa fica Subentendida que no valor proposto e 
outros; tributos 	 stio incluídas todas as Despesas necessárias à execuç ão dos serviços, inclusive as relacionadas com 

- encargos soe, 	trabalh istas, prevk1encjrjos e 
, taxas e tarifas, emolumentos, licenças alvarás, multas e/ou qualquer fnfraçes; eguros em 

 gera da infortunstjca e de responsabilidade civil para  quafsqter dano s e prejuízos causados à Contratante e/ou a 
terceiros, gerados direta ou indiretament pela execução os serviços 	

/' ( 

Wictor Emanuel Rolím de Araujo 

Pfoprietario 
CPF; 028.21181361 

Lavras daMangabeira Ce, 23 de Agosto de 2017. 

ril 
11i 


